
            
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                   
 
KLASA: 021-05/19-01/86 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 10. rujna 2019. 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina, (“Službene novine Grada Labina” broj 
5/19. – pročišćeni tekst) i članka 29. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“ broj 20/18, 115/18), Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 10. rujna 2019. godine, 
donijelo sljedeću 
 

 

ODLUKU 

o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Labina 

         

I. 

 Donosi se Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Labina, izrađen po tvrtki AGRODET d.o.o. Savska Opatovina 30, 

10000 Zagreb. 

 

         II. 

  Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Grada Labina sastavni je dio ove Odluke i objavit će se u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 

III. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o donošenju Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“ broj 6/2018). 

 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 
 

 
                                                                                     PREDSJEDNICA 
                                                                                     Gradskog vijeća 

 
                                                                                               Eni Modrušan  

  



 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 
2. Upravni odjel za proračun i financije 

3. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18) 

• Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17)  

• Statut Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19)  
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 
 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18) koji je stupio na snagu dana 09. 
ožujka 2018. godine propisano je da se poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 
raspolaže se na temelju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države koji donosi općinsko ili gradsko vijeće za svoje područje na prijedlog načelnika odnosno 
gradonačelnika uz prethodno mišljenje županije i suglasnost Ministarstva odnosno za Grad 
Zagreb Gradska skupština Grada Zagreba za svoje područje uz suglasnost Ministarstva. 
 

Odredbom čl. 101. st. 4. naprijed navedenog Zakona propisano je da su jedinice lokalne 
samouprave dužne Program raspolaganja iz čl. 29. donijeti u roku od tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu Zakona o poljoprivrednom zemljištu, dok je u st. 5. istog članka propisano 
da ako jedinica lokalne samouprave ne donese Program raspolaganja u roku od tri mjeseca 
da isti donosi upravni odjel županije nadležan za poljoprivredu na čijem se području jedinica 
lokalne samouprave nalazi na trošak sredstava proračuna jedinice lokalne samouprave. 
 

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Labina održanoj dana 08. lipnja 2018. godine 

donesena je Odluka o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina KLASA: 021-05/18-01/55 URBROJ: 

2144/01-01-18-2 („Službene novine Grada Labina“ broj 6/2018). 

 
Sukladno odredbi čl. 29. st. 9. Zakona o poljoprivrednom zemljištu Program 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Labina dostavljen je na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede.  

 
Ministarstvo poljoprivrede dostavilo je očitovanje KLASA: 945-01/18-01/868 URBROJ: 

525-07/1788-18-2 u kojem je navedeno da su uvidom u dostavljeni Program raspolaganja, a 
u odnosu na Pravilnik o dokumentaciji potrebnoj za donošenje Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH (NN 27/18), utvrđeni određeni nedostaci te je stoga 
zatraženo da se nedostaci otklone i ponovno provede postupak za donošenje Programa 
raspolaganja koji je propisan člankom 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se vijećnicima donošenje predložene Odluke. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 
Prijedlog izradila: Valentina Sinčić Vretenar, dipl.iur. 
  savjetnica za imovinsko-pravne poslove 
 
Pročelnica: Anamarija Lukšić, dipl.ing.građ. 


